
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 6. 9. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/1475
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/324
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 4. 9. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete poskytnout konkrétně následující informace:

„…..informaci o stavu vyřízení mého podání. Dne 13. 6. 2024 mi bylo sděleno, že šetření pokračuje 
a dostanu informaci. Na dotazy zaslané následně po 1 i 2 měsících žádná reakce nepřišla“

Ve věci Vaší stížnosti bylo po dni 13. 6. 2024 postupováno následovně:

Dne 25. 6. 2024 po opakované urgenci obdrželo ministerstvo od Krajského úřadu Plzeňského kraje 
(dále jen „KÚ Plzeňského kraje“) pod čj. PK-ŽP/9028/24 sdělení, že KÚ Plzeňského kraje na 
základě Vaší stížnosti na postup Městského úřadu Nýřany (dále jen „MÚ Nýřany“) ve věci 
prošetření poškození dřevin v souvislosti s výkopovými pracemi v oblasti „pod starou vodárnou“ 
v Senci přikázal (příkaz čj. PK-ŽP/2777/24 ze dne 15. 2. 2024) MÚ Nýřany, aby podaný podnět 
z hlediska možného poškození dřevin v příkaze stanovené lhůtě prošetřil a věc zákonným 
způsobem vyřídil, s tím, že MÚ Nýřany současně zavázal, aby jej o výsledku svého postupu 
informoval. MÚ Nýřany tak neučinil.

KÚ Plzeňského kraje k dotazu ministerstva opakovaně (výzvy ze dne 29. 5. 2024 a ze dne 12. 6. 
2024) vyzval MÚ Nýřany o sdělení informace (obratem), jak věc vyřídil, přičemž požadoval 
předložit i příslušný spisový materiál. Jelikož MÚ Nýřany na žádnou z výzev nereagoval, sdělil KÚ 
Plzeňského kraje ministerstvu, že mu není schopen poskytnout informaci, jak byla věc u MÚ 
Nýřany vyřízena.

V reakci na tuto informaci bylo přípisem ministerstva čj. MZP/2024/220/1976 ze dne 14. 8. 2024
oznámeno MÚ Nýřany provedení kontrolní činnosti. Kontrola výkonu státní správy v předmětné 
věci byla u MÚ Nýřany provedena dne 27. 8. 2024. Ministerstvo zjistilo, že MÚ Nýřany dne 15. 4. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

2024 vyhotovil toliko záznam o podání vysvětlení, nicméně o výsledku svého šetření, ačkoli 
k tomu byl zavázán, KÚ Plzeňského kraje neinformoval.

Na základě výsledků kontrolního šetření bylo MÚ Nýřany v rámci protokolu o kontrole (čj. 
MZP/2024/220/2121 ze dne 28. 8. 2024) uloženo opatření k odstranění zjištěného nedostatku 
spočívající v tom, že MÚ Nýřany, v souladu s obsahem opatření proti nečinnosti uloženého KÚ 
Plzeňského kraje, odborem životního prostředí, pod čj. PK-ŽP/2777/24 ze dne 15. 2. 2024, 
v termínu do 14 dnů od obdržení kontrolního protokolu zašle ministerstvu protokol o výsledku 
šetření ve věci možného poškození dřevin v souvislosti s výkopovými pracemi v oblasti „pod 
starou vodárnou“ v obci Senec.

Kontrolní protokol byl MÚ Nýřany doručen dne 3. 9. 2024. Lhůta pro splnění nápravného opatření 
tedy uplyne dne 18. 9. 2024. V závislosti na jeho výsledku bude pokračováno s vyřizováním Vaší 
stížnosti, která je u ministerstva vedena pod spisovou značkou ZN/MZP/2024/220/126.

S pozdravem
PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

